
Uczelnie funkcjonują w bardzo  
zmiennym środowisku i zarządzanie 
procesem umiędzynarodowienia, 
kreowanie nowych zadań czy wdrażanie 
strategii nie jest proste i wymaga dużej 
elastyczności oraz wielu kompetencji 
prospołecznych – mówi dr Katarzyna 
Świerk, Dyrektorka Biura Nauki 
Uniwersytetu Gdańskiego, laureatka 
tegorocznej Gwiazdy Umię dzy na ro do -
wie nia w kategorii Gwiazda Rozwoju.  

Dr Ka ta rzy na Świerk w swo jej pra cy 
ce ni naj bar dziej róż no rod ność. – Ża -

den dzień nie jest po dob ny do dru gie go. 
Mno gość ini cja tyw, w ja kie je stem za an ga żo -

wa na, po zwa la mi uni kać sche ma tycz ne go po -
stę po wa nia. Jed no cze śnie zdo by te wcze śniej 
do świad cze nie otwie ra wie le moż li wo ści współ -
pra cy na are nie mię dzy na ro do wej. To bar dzo 
istot ne, że by mieć cią gle cel przed so -
bą. I tak jest w mo im przy pad ku – mó wi wy -
róż nio na De ve lop ment Star 2024.  

 
Od wa ga 

Za py ta na o ce chy cha rak te ru, któ re w jej 
pra cy przy da ją się naj bar dziej, tłu ma czy: 
– Z per spek ty wy 20 lat pra cy za wo do wej i pa -
trząc wstecz, my ślę, że od wa ga to ta ka ce cha, 
któ ra po zwo li ła mi sta wiać so bie i ca łe mu ze -
spo ło wi współ pra cow ni ków am bit ne ce le. 
Oczy wi ście przy da je się skru pu lat ność, do cie -
kli wość i odro bi na pew no ści sie bie. Na pew -
no wie le cech trze ba w so bie wy pra co wać 
i do sto so wać się do róż nych wa run ków. 
Uczel nie funk cjo nu ją w bar dzo zmien nym 
śro do wi sku i za rzą dza nie pro ce sem umię dzy -
na ro do wie nia, kre owa nie no wych za dań czy 
wdra ża nie stra te gii, nie jest pro ste i wy ma ga 
du żej ela stycz no ści oraz wie lu kom pe ten cji 
pro spo łecz nych.  

 
Naj więk szy suk ces jest cią gle przede mną 

Dr Ka ta rzy na Świerk mi mo wie lu suk ce -
sów za wo do wych wie rzy, że ten naj więk szy 

jest cią gle przed nią. – Uwa żam, że suk ce sy 
przy cho dzą sa me ja ko zwień cze nie cięż kiej 
pra cy, ale na to po trze ba cza su. W mo im przy -
pad ku pra ca au dy to ra w Ko mi sji Eu ro pej skiej 
w za kre sie HR Excel len ce in Re se arch i moż li -
wość prze nie sie nia swo jej wie dzy na grunt pol -
skich uczel ni jest szcze gól nie wy róż nia ją ca. 
Ostat nią mo ją no mi na cję na am ba sa dor kę 
Re se arch Ma na ger w pro jek cie ROADMAP 
uzna ję ja ko suk ces wszyst kich pol skich uczel ni, 
któ re ma ją te raz swo ją re pre zen tant kę w eu ro -
pej skiej spo łecz no ści za an ga żo wa nej w za rzą -
dza nie ba da nia mi na uko wy mi. 

 
Me ne dżer na uki 

O naj więk szych wy zwa niach w 2024 ro ku 
dr Ka ta rzy na Świerk mó wi tak: – No wy pro -
jekt ROADMAP jest wy zwa niem, do któ re go 
pod cho dzę bar dzo oso bi ście, dla te go że je go 
ce lem jest zde fi nio wa nie ro li i miej sca me ne -
dże rów na uki w dą że niu do do sko na ło ści ba -
daw czej. Ja ko przed sta wi ciel ka tej gru py za -
wo do wej do strze gam ogrom ną po trze bę 
ure gu lo wa nia i wzmoc nie nia ro li me ne dże -
rów na uko wych, zwłasz cza w pol skich in sty tu -
cjach ba daw czych. Oczy wi ście przede mną 
rów nież ko lej ne kro ki zwią za ne z wdra ża niem 
stra te gii HR4R w mo jej ma cie rzy stej uczel ni. 
W sfe rze na uko wej lau re at ka pla nu je rów -
nież ukoń cze nie ba dań, któ re bę dą pod sta -
wą jej ko lej nej roz pra wy dok tor skiej.  

 
Naj trud niej być do ce nio nym  
wśród swo ich 

Na gro da Gwiaz da Umię dzy na ro do wie nia 
ma dla dr Ka ta rzy ny Świerk ogrom ną war -
tość, przede wszyst kim dla te go, że jest to 
na gro da śro do wi ska aka de mic kie go. 
– Wia do mo, że naj trud niej być do strze ga nym 
i do ce nia nym wśród „swo ich”.  

Tym bar dziej jest to dla mnie ogrom ne wy -
róż nie nie i wiel ka ra dość. Ale też pew ne go ro -
dza ju mo ty wa tor, że trze ba cią gle ro bić wię -
cej, le piej i pa trzeć da le ko w przy szłość, bo 
dro ga do do sko na ło ści na uko wej jest bar dzo 
dłu ga i wy bo ista. Ta na gro da jest wy róż nie -
niem za mo ją dzia łal ność w ostat nich la tach, 
któ ra nie by ła by moż li wa bez otwar to ści i za -
ufa nia władz rek tor skich. To tak na praw dę 
na gro da dla nas wszyst kich, dla Uni wer sy te -
tu Gdań skie go, któ ry mam za szczyt re pre zen -
to wać – przy zna je. 

 
Nie mu si my do ni ko go się po rów ny wać 

Lau re at ka za py ta na o to czy jej ma cie rzy -
sta uczel nia, Uni wer sy tet Gdań ski, mo że 
w kwe stii umię dzy na ro do wie nia po rów ny -
wać się z naj lep szy mi uczel nia mi eu ro pej -
ski mi, od po wia da: – Nie skrom nie po wiem, 
że Uni wer sy tet Gdań ski nie mu si się po rów -
ny wać, bo jest uczel nią, dla któ rej umię dzy -
na ro do wie nie jest prio ry te tem w stra te gii roz -
wo ju uni wer sy te tu i kon se kwent nie ją 

re ali zu je. Oczy wi ście mo że i czer pie wzor ce 
z roz wią zań i do brych prak tyk, któ re są sto -
so wa ne w in nych uczel niach w Eu ro pie.  

Tak na praw dę bę dąc czę ścią so ju szu 
w ra mach Uni wer sy te tów Eu ro pej skich 
SeaEU, UG jest w sa mym cen trum dzia łań 
zmie rza ją cych do za pew nie nia naj wyż szej 
ja ko ści kształ ce nia i ba dań na uko wych, 
a dzie je się to wszyst ko w mię dzy na ro do -
wej spo łecz no ści aka de mic kiej. 

KA TA RZY NA ŚWIERK (UR. 1978) 
Ab sol went ka che mii na Uni wer sy te cie 

Gdań skim, dok tor na uk che micz nych 
(2007), ab sol went ka MBA (2018). Au tor ka 
i współ au tor ka ar ty ku łów i ko mu ni ka tów 
na uko wych z za kre su che mii oraz za rzą dza -
nia na uką. Od 2006 pra cow nik Uni wer sy te -
tu Gdań skie go, naj pierw ja ko asy stent ka 
pro rek to ra ds. kształ ce nia; w la tach 2008-
2015 kie ro wa ła ad mi ni stra cją Wy dzia łu Fi lo -
lo gicz ne go; od 2015 peł ni funk cję kie row -
nicz ki Biu ra Na uki i Współ pra cy z Za gra ni cą, 
obec nie dy rek tor ka Biu ra Na uki, a od 2016 
jed no cze śnie Peł no moc nicz ka UG ds. 
otwar te go do stę pu do pu bli ka cji na uko -
wych. Od po wia da za re ali za cję za dań zwią -
za nych z ewa lu acją jed no stek na uko wych, 
stra te gia mi pu bli ka cyj ny mi i oce na mi na -
uko wy mi, roz wo jem ka rie ry ba daw czej, 
a tak że z za kre su współ pra cy mię dzy na ro -
do wej. Od kil ku na stu lat zaj mu je się teo re -
tycz ny mi i prak tycz ny mi pro ble ma mi szkol -
nic twa wyż sze go. Współ pra cu je 
z In sty tu tem Roz wo ju Szkol nic twa Wyż sze -
go, jest cer ty fi ko wa ną au dy tor ką UE w za -
kre sie HR Excel len ce in Re se arch oraz Ho ry -
zont 2020/Eu ro pa. 
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GWIAZDA ROZWOJU 
DEVELOPMENT STAR dr Katarzyna 
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”

” Z perspektywy  
20 lat pracy zawodowej  
i patrząc wstecz, myślę,  
że odwaga to taka cecha,  
która pozwoliła mi stawiać  
sobie i całemu zespołowi 

współpracowników  
ambitne cele.
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